

ازمنابع آلمانی
برگردان : سلیمان افتخار
۲۰۱۲-۰۴-۱۷

هفدهم اپریل ۲۰۱۲ روز جهانی عمل در برابر مصارف نظامی



به مناسبت هفدهم اپریل "روز جهانی عمل" در برابر تسلیحات و مصارف نظامی نطق کمیسیون فدرال شورای صلح آلمان پیتراشتروتیونسکی در اعلامیه بی چنین خاطر نشان می سازد:

مصارف نظامی و تسلیحاتی در سرتاسر جهان همه ساله ریکارد قبلی رامی شکند: در سال گذشته به قول از «سیپری*» (انستیتوت بین المللی تحقیقاتی صلح در استوکهلم) ۱،۶۳ بلیون دالر امریکایی که معادل است با ۱،۲۵ بلیون یور و برای مقاصد نظامی به مصرف رسیده است. به طور مشخص این مصرف روزانه به ۳،۴ میلیارد یورو می رسد.

از جانب دیگر روزانه ۲۴/۰۰۰ کودک زیر سن پنج ساله بنابر فقدان غذا، آب آشامیدنی و خدمات صحی جان می بازند. ولی حتی با یک قسمت ناچیز این مصارف که برای تسلیحات و امور نظامی تخصیص داده می شود، می توان به این معضله تکاندهنده پایان بخشید و کودکان درخور کمک را نجات داد.

در بیشتر از ۴۰ کشور و ۱۰۰ شهر بزرگ جهان عملکردهای مؤثری زیر نام "روز جهانی عمل در برابر مصارف نظامی" برگزار می شود. اکثریت این فعالیتها در ایالات متحده آمریکا، کانادا و

همچنان اروپا به راه انداخته می شود و این امر از آن جهت دارای اهمیت است که درین مناطق جهان، بیشتر از سه چهارم هزینه های تسلیحاتی به مصرف می رسند. به قول از (انستیتوت بین المللی تحقیقاتی صلح دراستوکهلم) درآمد تسلیحاتی ۱۰۰ کارخانه تولیدکننده بزرگ تسلیحات جنگی (بدون چین) در مقطع زمانی میان سالهای ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ از ۱۵۷ میلیارد به ۴۱۰ میلیارد دالر امریکایی افزایش حاصل کرد؛ این رقم مبین ۱۶۰ درصد افزایش است. هرگاهی کسرات تورم پولی را ازین رقم تفریق نماییم، باز هم افزایش در حدود ۱۰۰ درصد است. از جمله این ۱۰۰ کارخانه تسلیحاتی ۴۴ کارخانه مربوط به ایالات متحده امریکا با (۶۰ درصد سهم عایداتی در میان ۱۰۰ کارخانه) و ۳۰ کارخانه از اروپای غربی با (۲۹ درصد سهم عایداتی) شامل اند. این رقم به معنی آنست که زرادخانه های تسلیحاتی ناتو جمعاً حدود ۹۰ درصد سلاح را تولید می کنند. این منطقه جهان که "شمال ثروتمند" نامگذاری می شود، مسوولیت اساسی را به دوش دارد.

- به خاطر "تجهیز" جهان با سلاح مرگبار در گام نخست به وسیله ملتهای بزرگ صادر کننده سلاح که در صدر جدول ایالات متحده امریکا قرار دارد، آغاز گردیده و به وسیله کشورهای روسیه، آلمان، انگلستان و فرانسه تکمیل می گردد؛
- به خاطر انسداد مؤثر در رشد ممکن کشورهای فقیر جنوب (به خصوص کشورهای افریقایی) از طریق برخورد نادرست و عدم مشارکت در یک نظم عادلانه اقتصادی؛
- به خاطر تشدید هر چه بیشتر مسابقه تسلیحاتی سالهای اخیر؛ به خصوص ایالات متحده امریکا و سایر کشورهای ناتو هزینه های تسلیحاتی شان را شدیداً افزایش بخشیده و بدینگونه "رقیبهای" دیگر (روسیه، چین و تعداد دیگری از کشورهای آسیایی) را شامل مسابقه خطرناک و تباه کن تسلیحاتی ساختند؛
- به خاطر تکامل هر چه بیشتر سلاح کشنده جدید و تخنیک مرگ آفرین از طیارات بدون پیلوت تا بمبهای اتمی مؤثر بالای کاورنها یازیرزمینیهای مصئون.

آلمان درین زدوبند تسلیحات مشارکت دوگانه دارد: از یکجانب به خاطر مصارف ناموزون نظامی که امروزه همان پیمانانه کمر شکن است که در زمان قوام "جنگ سرد" پیش از ۲۵ سال مشهود بود - با وجودیکه آلمان فقط با دوستان خود سرحد مشترک دارد. از جانب دیگر به خاطر صدور بی سابقه سلاح به وسیله کارخانه های سلاح سازی آلمان که ما را در جایگاه سوم در میان ملتهای صادر کننده بزرگ تسلیحات قرارداده است. صادرات سلاح به اضافه از ۸۰ کشور جهان صورت می پذیرد - بدون در نظر داشت وضع حقوق بشر در کشورهای دریافت

کننده این محموله ها، بدون در نظر داشت معضله های منطقی و بدون تحلیل مشخص از رژیمهای مشخص و یا جوانب درگیر در جنگ داخلی.

فعاليتها در زمینه "روز عمل جهانی" در آلمان نیز در یک حیطه محدود جریان دارد. فقط در برلین، کلن، بریمن و کسسل این روز عملاً با مجالس و راه پیمایی یاد دهانی می شود - در کسسل می توان از عملکرد جمع آوری امضاً علیه اعزام پلانی ۲۷۰ عراده تانک جنگی به نام لیوپارد-۲ به عربستان سعودی یادآور شد.

کمیسیون فدرال شورای صلح آلمان با در نظر داشت مارشهای عید ایستر که دستاورد خوبی بود، متیقن است که جنبش صلح موضوع تسلیحات، صدور تسلیحات و تشبتهای تسلیحاتی را در ماه های بعدی در صدر آجندای وظایف خویش قرار خواهند داد.

اعلامیه مطبوعاتی کمیسیون فدرال شورای صلح آلمان،

به نمایندگی از کمیسیون فدرال شورای صلح : پیتر اشتروتیونسکی (سخنگو)

*SIPRI